



Økonomi på tværs af hoved- og filialskoler

Sagsnr: EMN-2023-00265

DokID: 8550257

Sagsbehandler: chki

Sagsfremstilling

Skolerne har på baggrund af Byrådets beslutning den 2. maj 2023 arbejdet med den komprimerede tildelingsmodel for første gang. Der er i den forbindelse fremkommet et ønske om at kunne arbejde med økonomi på tværs af hoved- og filialskoler. Formålet er at skabe fleksibilitet til at lave fælles løsninger og til at kunne understøtte de mindre skoler i perioder, hvor der er behov for særlige indsatser eller hvor der er behov for overlappende ressourcer fx ved medarbejder skift o.lign.

I den nuværende økonomiske model er skolelederen ansvarlig for budgettet på den enkelte skole. Det foreslås at ændre modellen inspireret af den økonomiske opbygning på dagtilbudsområdet.

Det vil betyde, at der oprettes et fællesområde for hovedskolen og filialskoler under samme skoleledelse. Skolelederen bliver ansvarlig for det samlede budget på hoved- og filialskolerne (fællesområdet) under dennes ledelse. Budgettet til de enkelte skoler vil i udgangspunktet være fordelt efter den gældende tildelingsmodel og skolebestyrelsen skal fortsat godkende budget for hoved- og filialskoler på samme måde som i dag. Modellen vil betyde, at der oprettes et fællesområde for skoler og et for SFO og juniorklubber. Modellen vil ikke omfatte budgettet for dagtilbud i børnebyer. Modellen uddybes i bilag.

Forvaltningens vurdering

Skolelederne på de omfattede skoler vurderer, at et fællesområde vil øge muligheden for at lave tværgående og langsigtede løsninger. Det vil særligt kunne mindske sårbarheden i forhold til skoler med små budgetter, hvor enkelte udsving kan have stor betydning for økonomien i et enkelt år. Det kan fx være ved personaleoverlap, i tilfælde, hvor der er behov for en særlig indsats for en enkelt elev eller elevgruppe eller ved større investeringer i inventar og legepladser.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Oprettelse af et fællesområde for hovedskoler og filialskoler vil øge muligheden for at tænke fælles og tværgående løsninger. Det understøtter derved Vard1 og Børne- og Ungepolitikens fokus på sammenhængskraft.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven

Økonomi

Ændringen vil ikke medføre merudgift.

Det økonomiske resultat vil blive set som et samlet resultat for hhv. skole, SFO og Juniorklub under en skoleleder. Hvis der eksempelvis er underskud på en skole, håndteres dette inden for fællesområdet (hovedskole og filialskoler) og ikke som i dag på den enkelte skole. Et eventuelt overskud på den enkelte skole kan ligeledes anvendes fleksibelt på tværs af hovedskoler og filialskoler.

Høring

Berørte skole- og fællesbestyrelser samt MED-udvalg med høringsfrist den 19. januar 2024.



Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at forslaget om at oprette et fællesområde sendes i høring hos de berørte parter.

Beslutninger

Udvalget for Børn og Læring den 14-11-2023

Anbefalingen blev godkendt.

Det præciseres, at der er særskilt økonomi for hhv. skole, sfo, dagtilbud og juniorklub.

Fraværende

.

Stig Leerbeck

Bilag

1. Økonomisk opbygning på tværs af skoler (8550665 - EMN-2023-00265)